
Tisknuto: 10.04.2017  11:21

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2017/2018
Úvod do německého občanského práva
KÚP/ÚNOP  / 3

Pracoviště / Zkratka KÚP / ÚNOP
Název Úvod do německého občanského práva

Akademický rok 2017/2018

Akreditováno/Kredity Ano, 4 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 1 [HOD/TYD] Seminář 1 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

ANO
ANO

Němčina
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Výuka předmětu Úvod do německého občanského práva probíhá blokově. Cílem je poskytnout studentům pokročilou orientaci v
problematice německého občanského práva. Studenti si osvojí německou právní terminologii a seznámí se s prameny a principy
německého občanského práva. Výuka se také zaměří na řízení před soudem prvního stupně.

Požadavky na studenta

Seminární práce
Ústní zkouška

Obsah

1. Úvod do německého civilního práva
2. Fyzické osoby
3. Právnické osoby
4. Koupě a směna
5. Nájem
6. Řízení před soudem 1.stupně

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Znalost němčiny na úrovni minimálně B1
Základní znalost německých reálií

Získané způsobilosti

Student bude schopen orientovat se v otázkách daného oboru.
Student si osvojí právní terminologii a seznámí se s prameny a principy německého občanského práva, s nimiž bude schopen
pracovat.
Na základě získaných znalostí bude student schopen popsat roli a funkci občanského práva, interpretovat jejich výchozí pojmy,
jakož i aplikovat normy jejich obecných částí.

1

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Garanti a vyučující

JUDr. Milan Tomeš•  Garanti:
Prof. Gerald G. Sander, M.A., JUDr. Milan Tomeš•  Přednášející:
JUDr. Milan Tomeš•  Vede seminář:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 10.04.2017  11:21



Strana: 2 / 3

Literatura

WOLF, Manfred. Allgemeiner Teil des bürgerlichen Rechts..•  Základní:
Das Bürgerliches Gesetzbuch (BGB), aktuelle Auflage.•  Základní:
BAMBERGER, Heinz Georg a ROTH, Herbert. Kommentar zum Bürgerlichen Gesetzbuch.. 2003.•  Základní:
HONSELL, Heinrich, ed., VOGT, Nedim Peter, ed. a GEISER, Thomas, ed. ed. Zivilgesetzbuch.
2010.

•  Doporučená:

BYDLINSKI, Peter. Bürgerliches Recht. Bd. 1, Allgemeiner Teil.. 2010.•  Doporučená:
PERNER, Stefan, SPITZER, Martin a KODEK, Georg E. Bürgerliches Recht: Lernen - Üben -
Wissen. 2012.

•  Doporučená:

PERNER, Stefan, SPITZER, Martin a KODEK, Georg E. Bürgerliches Recht: Lernen - Üben -
Wissen. 2012.

•  Doporučená:

Časová náročnost

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]
Kontaktní výuka 26
Příprava na zkoušku [30-60] 40
Vypracování seminární práce v magisterském
studijním programu [40-50]

38

104Celkem:

Vyučovací metody

Seminární výuka
Studium textů

Hodnotící metody

Ústní zkouška
Seminární práce

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Certifikátové
programy

Magisterský Prezenční Základy německého práva 1 2017 Povinné A 3 LS2016

Mezinárodní
teritoriální studia

Navazující Prezenční Interdisciplinární bavorská
studia

1 2017 Povinně
volitelné
předměty -
profilace
absolventa

B 1 LS16-1

Právo a právní věda Magisterský Prezenční Právo 1 2017 Povinně
volitelné
předměty
cizojazyčné

B 1 LS15

Právo a právní věda Magisterský Prezenční Právo 1 2017 Povinně
volitelné
předměty
cizojazyčné

B 1 LS14

Právo a právní věda Magisterský Prezenční Právo 1 2017 Povinně
volitelné
předměty
cizojazyčné

B LS13

Právo a právní věda Magisterský Prezenční Právo 1 2017 Povinně
volitelné
předměty
cizojazyčné

B 1 LS17

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 10.04.2017  11:21



Strana: 3 / 3

Studijní program Typ stud. Forma Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Právo a právní věda Magisterský Prezenční Právo 1 2017 Povinně
volitelné
předměty
cizojazyčné

B 1 LS16

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 10.04.2017  11:21


